


Our ninth Client Advisory Board meeting was on May 
17, 2016. We discussed a wide range of topics such as: 
(1) a follow up to our Client Gala on March 10th; (2) a 
reworked visual guide on our client investment planning 
process; and (3) our progressive work on new �nancial 
planning software.  

As a George Washington University Trustee, I was 
busy this quarter on the stage at both the University 
Commencement Ceremonies on the Mall and at the Law 
School.  I am on the University Wide “Making History” 
Campaign Committee and also Chair of the Law School 
Campaign. Next up, I will be helping plan the 200th 
Year Commemoration of George Washington University’s 
founding in 1821 by Congressional Charter and George 
Washington’s Will.

On the family side, my sons and I hiked 21+ miles in the 
Grand Canyon from the South Rim to the North Rim on 
May 20 and the next day hiked back even more miles on 
a different trail. Total elevation climbed was over 10,000 
feet. We loved it. I have since transitioned to prepping 
for my 100-mile bike race in early October.  Barb 
�nished her 43rd year of teaching. She and I took off at 
the end of June for a River cruise from Switzerland to 
Amsterdam followed by an ocean cruise from Barcelona 
to Lisbon.  

Tax year 2015 included new forms and required new 
compliance reporting responsibilities for taxpayers under 
the Affordable Care Act, namely Form 1095. There are 
three different variations of Form 1095: the marketplace 
insurance (1095-A), other insurers (1095-B), and your 
employer (1095-C). Form 1095 is needed to complete 
Form 1040 and possibly Form 8962 Premium Tax 
Credit. Your 1095 is your “proof of insurance”. 

Why are there three different types of Form 1095? 
Form 1095-A is a health insurance marketplace 
statement that is used to complete your income tax 
�ling and adjust any tax credit payments and claim any 
premium tax credits that may be due. Form 1095-B is 
a health insurance statement issued to employees of 
employers with fewer than 50 full-time employees that 
offer health coverage. This form is used to verify on your 
tax return that you and your dependents have at least 
Minimum Essential Coverage. Any break in coverage 
may result in an individual shared responsibility 
payment. Form 1095-C is a health insurance offer and 
coverage statement used by companies with 50 or more 
full-time equivalent employees that provides information 
of the coverage your employer offered and whether or 
not you chose to participate. 

Do not attempt to �le your federal income tax returns 
without your 1095-A, you may lose your subsidy 
tax credit or be subject to IRS penalties for �ling an 
incorrect tax return. The 1095-A indicates what you 
paid for insurance coverage and how much premium 
tax credits (subsidies) were paid for your coverage. 
Form 1095-A is needed to complete Form 8962 which 
calculates your premium tax credit and reconciles your 
advance payment of the premium tax credit.

Form 1095-B and Form 1095-C should be received 
by March 31st. This form pertains to health insurance 
information and is not required to be attached to your 
income tax return.  Nevertheless, you should retain 
this document as with other important tax documents. 
It may not be unusual to receive both the 1095-B and 
1095-C, use whichever form is applicable to the size of 
your employer.  
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Form 1095 Cybersecurity Threats Continue to 
Evolve – Part 1

Brokerage custodians such as Schwab and Fidelity 
continue to allocate a vast amount of resources, 
both in terms of money and industry professionals, 
to combating and preventing various types of cyber-
crimes.  Recently, I attended a workshop with one 
of the top of�cials in this area for Charles Schwab to 
learn more about recent developments in this area 
and what can be done to combat it.
 
The �rst thing to realize is that the people and 
organizations that are perpetrating these cyber-
crimes are well funded, well educated, well organized 
businesses.  They are not rogue teenagers sitting in 
their parent’s basement hacking for fun.  These are 
very real organizations with very structured processes 
and purposes.
 
The second thing to know is that these crooks change 
their methods over time to adjust to the attempts 
made to stop them.  The Schwab of�cer openly stated 
that the advice and tactics Schwab uses today are 
much different than the approaches they took just a 
few years ago.
 
I do not, however, mean to paint a bleak picture for 
you, as the situation is truly better than the last two 
paragraphs make it sound.  Contrary to popular belief, 
in the brokerage world the goal of these thieves is petty 
theft, pure and simple.  While identity theft is a major 
problem today, that issue relates more to theft by credit 
fraud or fraudulent tax returns.  The vast majority of 
cyber-crimes in the brokerage industry are still wire 
transfer fraud, where the thieves use the anonymity of 
wire transfers to abscond with funds. 
 
The good news in this is that wire fraud typically relies 
on a con�dence (con) game to trick a person into 
sending a fraudulent wire that cannot be returned.  
This can be combatted with good awareness by our 
employees, our custodians and our clients.  In coming 
quarters I will discuss more speci�cs that we have 
learned from our custodians about how to combat 
cyber-crime.  

When an individual dies, the state in which he or she 
was domiciled has jurisdiction over the decedent’s 
probate estate. When tangible personal property (cars, 
furniture, jewelry, etc.) or intangible property (bank 
accounts, securities, etc.) belonging to the decedent are 
located in another state, the domicile state continues to 
have jurisdiction over those items. This is not the case, 
however, for real estate. When the decedent was the sole 
owner of real estate located in a state other than the one 
he or she was domiciled, ancillary administration may be 
required. The state where the real estate is located will 
have jurisdiction over that property and its procedures 
for transferring title to the bene�ciary / heir will control. 
For example, if you die a domicile of Virginia while having 
sole ownership of real property in California, the laws of 
the county in which the property is located in California 
will dictate the requirements for the title transfer. 

Similarly, if you die a domicile of Florida while having 
sole ownership of real property in Virginia, the county in 
Virginia where that property is located will dictate what 
the bene�ciary must do to obtain title to that property.  
In this case, the Will must still be recorded with the 
appropriate court in Florida. Additionally, the Executor /
Administrator would also need to �le and record those 
probate documents (exempli�ed or triple seal copies) 
with the appropriate court in Virginia. 

The requirements for what kind of ancillary 
administration may be necessary vary from state to 
state, and can range from very simple to extremely 
complicated. Nonetheless, individuals can structure their 
estate to avoid the need for ancillary administration in 
the same manner they can avoid the need for probate in 
their domicile state — titling the property in trust.  As we 
advise most of our clients, maintaining title ownership of 
both their real and intangible property under the name 
of their Trust allows for a much smoother title transfer 
process after death, regardless of the state in which 
the property is located. If done properly, the Trustee 
can then administer all of the property, real, tangible, 
and intangible, using primarily the Trust document 
and without the need to �le multiple documents with 
potentially multiple courts.  
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